
40 41

) )

–

Výkon každé vnitřní jednotky závisí na venkovní jednotce, zvolené sestavě, 
délce rozvodů a venkovní teplotě. Délka potrubních rozvodů použitá pro 
stanovení výše uvedených údajů je 10 m. Součet výkonů vnitřních jednotek 
se musí řídit tabulkou možných kombinací (viz dále). Další informace 
o sestavách naleznete v naší technické dokumentaci nebo použijte online 
nástroj https://multicombi.hitachiclimat.fr/. 

Vnitřní jednotky
jsou napájeny
z venkovní jednotky
napětím
220–230 V.

N
L

1
2
3

230 V

230 V

Model Jednotky RAM-33NP2E RAM-40NP2E RAM-53NP2E RAM-53NP3E RAM-68NP3E RAM-70NP4E RAM-90NP5E RAM-110NP5E

Počet připojitelných jednotek (min–max) – 2 2/3 2/4 2/5 2/5

Jmenovitý výkon chlazení (min–max) kW 3,3 (1,50–3,80) 4,00 (1,50–4,20) 5,30 (1,50–6,60) 6,80 (2,40–8,00) 7,00 (2,40–8,80) 8,50 (1,52–9,50) 10,00 (1,50–12,50)

Jmenovitý výkon vytápění (min–max) kW 4,00 (1,50–4,60) 5,20 (1,50–5,50) 6,80 (1,50–7,20) 8,50 (2,40–9,50) 8,50 (2,60–9,50) 10,00 (1,50–11,50) 12,00 (1,50–12,70)

Maximální topný výkon při −7 °C (1)   kW 3,50 4,00 4,50 5,50 6,50 7,80 8,50

Jmenovitý příkon chlazení (min–max) kW 0,73 (0,20–1,05) 0,95 (0,20–1,15) 1,26 (0,20–1,66) 1,29 (0,20–1,68) 1,83 (0,46–2,96) 1,89 (0,46–3,20) 2,50 (0,50–3,85) 3,096 (0,50–4,50)

Jmenovitý příkon vytápění (min–max) kW 0,90 (0,20–1,50) 1,18 (0,20–1,50) 1,61 (0,20–2,01) 1,61 (0,20–2,01) 2,12 (0,43–2,60) 2,02 (0,48–3,12) 2,56 (0,50–3,85) 3,158 (0,50–5,00)

EER/COP – 4,50/4,40 4,20/4,40 4,20/4,20 4,10/4,20 3,70/4,00 3,70/4,20 3,40/3,90 3,23/3,8

SEER/SCOP (průměrné klima) – 8,50/4,60 8,10/4,60 7,90/4,30 6,52/4,22

Sezonní energetická třída
(chlazení/vytápění) – A+++/A++ A++/A++ A++/A+

Akustický tlak při chlazení dB(A) 48 49 50 53 54

Akustický výkon dB(A) 60 61 63 66 68

Průtok vzduchu (chlazení/vytápění) m3/h 1620/1620 2160/2160 2700/2700 3900/3900 4000/4000

Rozměry (v × š × h) mm 570 × 750 × 280 750 × 850 × 298 800 × 850 × 298 800 × 950 × 370

Hmotnost kg 38 41 53 54 58 71 76

Napájení – 220–230 V

Maximální proud A 6 8 10 12 20

Průřez kabelu napájení (EN 60 335-1) mm2 2 × 2,5 + zemnění

Komunikační kabel mezi venkovní a vnitřní 
jednotkou mm2 3 × 1,5 + zemnění

Průměr potrubí (kapalina/plyn) palce 1/4 × 2  /  3/8 × 2 1/4 × 3  /  3/8 × 3 1/4 × 4  /  3/8 × 3 + 
1/2 x 1 1/4 × 5  /  3/8 × 3 + 1/2 × 2

Výchozí náplň chladiva kg 1,02 1,80 2,05 2,40

Předplněno pro m 35 30 35 30

Minimální délka potrubí m 3

Max. délka potrubí / dodatečné chladivo m/g/m 35/– 60/20 75/15 75/13

Maximální výškový rozdíl m 10 20

Provozní rozsah chlazení °C −10 °C / +46 °C  

Provozní rozsah vytápění °C −15 °C / +24 °C  

Chladivo – R32

Kompresor – rotační dvojitý rotační

(1)

Programovatelný
kabelový ovladač
SPX-WKT3 

Dálkový infra ovladač
Součástí jednotky nebo 
volitelné příslušenství, 
viz model vnitřní jednotky

Zjednodušený
kabelový ovladač
SPX-RCDA1

(kanálové jednotky)

Zjednodušený
kabelový ovladač
SPX-RCDB1

(ostatní jednotky)

Další příslušenství:
- Distributor pro ovládání více vnitřních jednotek SPX-DST1 + SPX-WDST8M 
- Komunikační brána airCloud Home SPX-WFG02
- Sada suchého kontaktu SPX-WDC3
- Sada hlášení poruchy SPX-WDC7 + HA-S100TSA

Převodník na H-Link
SPX-RAMHLK 

Pokud jsou k RAM-110NP5E připojeny 
pouze dvě vnitřní jednotky, musí být 
přidán sběrač chladiva (náhradní díl č. 
HWRAM110NP5EA30).

Zásobník Yutampo R32 Jednotky TAW-190RHC TAW-270RHC
Objem l 190 270

Přípojky užitkové vody palce 3/4 s vnějším závitem

Přípojky chladivového okruhu (pertlové spoje) palce 1/4 – 3/8

Nádoba - nerez

Přídavný elektrický ohřívač TUV W 1500

Maximální teplota TUV (s elektrickým ohřevem) °C 55 (75)

Doba ohřevu TUV (15–55 °C) s RAM-90NYP5E h 2:10 2:55

Dostupný objem vody při 40 °C l 256 356

Příkon ve standby režimu s RAM-90NYP5E W 24,9 20,0

Rozměry zásobníku vody (V × Ø × H) mm 1620 × 520 × 594 1620 × 600 × 674

Hmotnost kg 49 54

Sezónní energetická účinnost nwh (cyklus L pro 190 l / cyklus XL pro 270 l)** % 125 125

Maximální převýšení mezi zásobníkem a vnitřními jednotkami m 5

Venkovní jednotka Jednotky RAM-53NYP3E RAM-70NYP4E RAM-90NYP5E

Počet připojitelných vnitřních jednotek (kromě zásobníku) (min–max) – 1/2 2/3 2/4

Jmenovitý výkon chlazení (min–max) kW 5,30 (1,50–6,60) 7,00 (1,50–8,80) 8,50 (1,50–9,50)

Jmenovitý výkon vytápění (min–max) kW 6,80 (1,50–7,20) 8,50 (1,50–9,50) 10,00 (1,50–11,50)

Topný výkon při plné zátěži při –7 °C (1) kW 5,50 6,50 7,80

Jmenovitý příkon chlazení (min–max) kW 1,29 (0,46–2,96) 2,055 (0,46–3,20) 2,565 (0,50–3,85)

Jmenovitý příkon vytápění (min–max) kW 1,61 (0,43–2,60) 2,02 (0,48–3,12) 2,56 (0,50–3,85)

EER/COP - 4,10/4,20 3,41/4,20 3,31/3,90

SEER/SCOP (průměrné klima) - 7,60/4,60 7,40/4,60 7,30/4,30

Sezónní energetická třída (chlazení/vytápění) - A++/A++ A++/A++ A++/A+

Akustický tlak při chlazení dB(A) 50 52

Akustický výkon při chlazení dB(A) 63 63 66

Průtok vzduchu (chlazení/vytápění) m3/h 2160/2160 2700/2700 3900/3900

Rozměry (v × š × h) mm 800 × 850 × 298 800 × 850 × 298 800 × 950 × 370

Čistá hmotnost kg 59 60 76

Napájení - 220–230 V

Maximální proud A 8 10 12

Průřez kabelu napájení (EN 60 335-1) mm2 2 × 2,5 + zemnění

Komunikační kabel mezi venkovní a vnitřní jednotkou mm2 3 × 1,5 + zemnění

Průměr potrubí (kapalina/plyn) palce 1/4 × 3  /  3/8 × 3 1/4 × 4  /  3/8 × 3 + 1/2 x 1 1/4 × 5  /  3/8 × 3 + 1/2 × 2

Výchozí náplň chladiva kg 2,05 2,40

Předplněno pro m 30 35

Minimální délka potrubí m 3

Maximální délka potrubí / dodatečné chladivo m/g/m 50/20 60/20 75/15

Maximální výškový rozdíl m 20

Provozní rozsah chlazení/vytápění °C −10 °C / +46 °C // −15 °C / +24 °C

Chladicí kapalina - R32

Kompresor - Dvojitý rotační

Venkovní jednotky

RAM-53NYP3E 
RAM-70NYP4E

800
298

850

RAM-90NYP5E

800
370

950

Vnitřní jednotky

1620 1620

594 674

520 600

TAW-190RHC TAW-270RHC

Příslušenství pro zásobník TUV Yutampo Obj. číslo

Aktivní titanová anoda ATW-CP-05

Hi-box: pro připojení k aplikaci Hi-Kumo AHP-SMB-01

Komunikační brána pro Hi-Kumo / Somfy ATW-TAG-02

Převodník na H-Link (pro připojení k Somfy / Hi-Kumo / Modbus / KNX) ATW-HCD-01

Komunikační brána KNX ATW-KNX-02

Připojovací konektory volitelných I/O signálů ATW-OFC-02

Komunikační brána Modbus ATW-MBS-02

1 1 ( )
(1)



42 43

Nenápadné umístění nad dveřmi.

Horizontální a vertikální natáčení lamel pro
pohodlí v celém prostoru.

Zachytává pachy a škodliviny obsažené ve vzduchu. 

– – 

78 cm

Po 20 minutách nepřítomnosti se nastavená teplota 
změní o jeden stupeň, po 40 minutách
o další jeden stupeň. 

Když je někdo
v místnosti

NORMÁLNÍ REŽIM

Nastavená teplota chlazení

Nastavená teplota vytápění

Když v místnosti není nikdo

ECO REŽIM

Detekce 
nepřítom-
nosti
20 minut

ECO
Etapa 1
40 minut

ECO
Etapa 2 
60 minut

Když se někdo 
do místnosti vrátí

NORMÁLNÍ REŽIM

+1 °C
+2 °C

-2 °C
-1 °C

Eco Sensor

Díky nerezovému vstupnímu filtru a filtru 
s aktivním uhlíkem ve standardu jsou ze vzduchu 
filtrovány pachy a škodliviny.

20 dB(A) u velikosti 25.

Horizontální a vertikální natáčení lamel pro
pohodlí v celém prostoru.

Když je někdo
v místnosti

NORMÁLNÍ REŽIM

Nastavená teplota chlazení

Nastavená teplota vytápění

Když v místnosti není nikdo

ECO REŽIM

Detekce ne-
přítomnosti
20 minut

ECO
Etapa 1
40 minut

ECO
Etapa 2 
60 minut

Když se někdo 
do místnosti vrátí

NORMÁLNÍ REŽIM

+1 °C
+2 °C

-2 °C
-1 °C

Eco Sensor

Model Jednotky RAK-15QPE RAK-18RPE RAK-25RPE RAK-35RPE RAK-42RPE RAK-50RPE

Jmenovitý výkon chlazení (min–max) kW 1,50 (0,90–2,00) 2,00 (0,90–2,50) 2,50 (0,90–3,10) 3,50 (0,90–4,00) 4,20 (1,70–5,00) 5,00 (1,90–5,20)

Jmenovitý výkon vytápění (min–max) kW 2,00 (1,00–2,50) 2,50 (0,90–3,20) 3,40 (0,90–4,40) 4,20 (0,90–5,00) 5,40 (1,70–6,00) 6,00 (2,20–7,30)

Akustický tlak při chlazení (4 st. otáček) (1) dB(A) 20/24/30/34 21/24/33/37 22/24/33/40 25/26/36/43 25/28/39/46 25/28/39/46

Průtok vzduchu při chlazení (4 st. otáček) m3/h 312/350/400/420 312/350/400/440 333/370/430/510 353/420/485/680 353/410/540/720 353/410/540/750

Odvlhčování l/h 1,20 1,20 1,40 1,60 1,80 2,00

Rozměry (v × š × h) mm 280 × 780 × 230

Průměr potrubí (kapalina/plyn) palce 1/4–3/8 1/4–1/2

Čistá hmotnost kg 8,5

Napájení V 220–230 V

Průřez vodičů (EN 60 335-1) mm2 3 × 1,50 + zemnění 3 × 2,50 + zemnění

Dálkový ovladač – Infra ovladač s týdenním rozvrhem RAR-6NE1 (součástí balení)

( 1) 1 ( )

Model Jednotky RAK-18QXE RAK-25RXE RAK-35RXE RAK-50RXE

Jmenovitý výkon chlazení (min–max) kW 1,80 (1,00–2,50) 2,50 (0,90–3,10) 3,50 (0,90–4,00) 5,00 (1,90–5,20)

Jmenovitý výkon vytápění (min–max) kW 2,50 (1,10–3,20) 3,20 (0,90–4,20) 4,00 (0,90–4,80) 5,80 (2,20–7,00)

Akustický tlak při chlazení (4 st. otáček) (2) dB(A) 20/25/30/36 20/27/35/43 22/29/37/45 25/31/39/47

Akustický výkon dB(A) 49 58 60

Průtok vzduchu při chlazení (4 st. otáček) m3/h 300/330/430/500 300/330/510/600 320/340/520/660 350/400/580/720

Odvlhčování l/h 1,2 1,4 1,6 2,0

Rozměry (v × š × h) mm 295 × 900 × 210

Průměr potrubí (kapalina/plyn) palce 1/4–3/8 1/4–1/2

Čistá hmotnost kg 11,0

Napájení V 220–230 V

Průřez vodičů (EN 60 335-1) mm2 3 × 1,50 + zemnění 3 × 2,50 + zemnění

Dálkový ovladač – Infra ovladač s týdenním rozvrhem RAR-6NE1 (součástí balení)

( ) 1 ( )



44 45

Ve velkých prostorech (dlouhé místnosti) umožňuje tato funkce zvýšit dosah proudění vzduchu a tím zlepšit promíchávání vzduchu.

Normální průtok 
vzduchu

Zvýšený průtok 
vzduchu

Vnitřní jednotky Jednotky RAF-25RXE  RAF-35RXE RAF-50RXE

Jmenovitý výkon chlazení (min–max) kW 2,50 (0,90–3,10) 3,50 (0,90–4,00) 5,00 (0,90–5,20)

Jmenovitý výkon vytápění (min–max) kW 3,40 (0,90–4,40) 4,50 (0,90–5,00) 6,00 (0,90–8,10)

Akustický tlak při chlazení (4 st. otáček) (2) dB(A) 20/26/31/38 20/26/31/39 22/29/36/43

Akustický výkon dB(A) 52 53 57

Průtok vzduchu při chlazení (4 st. otáček) m3/h 270/390/510/630 270/390/510/660 300/450/540/720

Odvlhčování l/h 1,4 1,9 2,8

Rozměry (v × š × h) mm 590 × 750 × 215

Průměr odvodu kondenzátu (ext) mm 16

Průměr potrubí (kapalina/plyn) palce 1/4–3/8 1/4–1/2 

Čistá hmotnost kg 15

Napájení 220–230 V

Průřez vodičů (EN 60 335-1) mm2 3 × 1,50 + zemnění 3 × 2,50 + zemnění

Dálkový ovladač – Infra ovladač s týdenním rozvrhem RAR-6NE1 (součástí balení)

( ) 1 ( )

–

Vnitřní jednotky Jednotky RAI-25RPE RAI-35RPE RAI-50RPE RAI-60RPE
Jmenovitý výkon chlazení (min–max) kW 2,50 (0,90–3,00) 3,50 (0,90–4,00) 5,00 (1,20–5,80) 6,00 (1,20–6,50)

Jmenovitý výkon vytápění (min–max) kW 3,50 (0,90–5,00) 4,80 (0,90–6,60) 6,00 (1,20–6,80) 7,00 (1,20–8,00)

Akustický tlak při chlazení (4 st. otáček)(2) – 27/ 31/35/38 27/33/37/40 29/35/39/43

Akustický tlak při vytápění (4 st. otáček) (2) – 28/32/36/39 28/34/38/41 30/36/40/44

Akustický výkon dB(A) 54 56 56

Průtok vzduchu při chlazení (4 st. otáček) (2) m3/h 360/505/590/660 390/540/630/720

Odvlhčování l/h 1,4 1,8 2,8 3,8

Rozměry (v × š × h) mm 285 x 570 x 570

Rozměry distribučního panelu (v × š × h) mm 30 x 620 x 620

Průměr odvodu kondenzátu (ext) mm 32

Čerpadlo kondenzátu – ano

Průměr potrubí (kapalina/plyn) palce 1/4–3/8 1/4–1/2 1/4–1/2

Čistá hmotnost těla jednotky kg 17

Čistá hmotnost distribučního panelu kg 2,8

Model distribučního panelu – P-AP56NAMS

Napájení V 220–230 V

Průřez vodičů (EN 60 335-1) mm2 3 × 1,50 + zemnění

Dálkový ovladač – Volitelné příslušenství (SPX-RCKA3/SPX-RCDB1/SPX-WKT3)   

( ) 1 ( )

S kabelovým ovladačem SPX-WKT3 máte možnost 
zvolit místo měření teploty v místnosti: čidlo 
na sání v jednotce / čidlo v ovladači SPX-WKT3 / 
průměr obou hodnot. .

Když je někdo
v místnosti

NORMÁLNÍ REŽIM

Nastavená teplota chlazení

Nastavená teplota vytápění

Když v místnosti není nikdo

ECO REŽIM

Detekce 
nepřítom-
nosti
20 minut

ECO
Etapa 1
40 minut

ECO
Etapa 2 
60 minut

Když se někdo 
do místnosti vrátí

NORMÁLNÍ REŽIM

+1 °C
+2 °C

-2 °C
-1 °C

Eco Sensor

Kývání

Nahoru

Dolů

– 

A = max 300 mm
177 mm

850 mm (max)

Délka odvodního potrubí kondenzátu:
(A + B + C) až 1 100 mm

B
C



46 47

Vnitřní jednotky Jednotky RAD-18QPE RAD-25RPE RAD-35RPE RAD-50RPE RAD-60RPE

Jmenovitý výkon chlazení (min–max) kW 1,80 (0,90–2,50) 2,50 (0,90–3,00) 3,50 (0,90–4,00) 5,00 (1,20–5,80) 6,00 (1,20–6,50)

Jmenovitý výkon vytápění (min–max) kW 2,50 (0,90–3,20) 3,50 (0,90–5,50) 4,80 (0,90–6,60) 6,00 (1,20–6,80) 7,00 (1,20–8,00)

Akustický tlak při chlazení (4 st. otáček)(2) dB(A)  29/31/34/36 30/33/37/41 29/32/35/39

Akustický tlak při vytápění (4 st. otáček)(2) dB(A) 27/30/33/37 30/34/38/42 29/32/35/40 

Akustický výkon(2) dB(A) 57 55

Průtok vzduchu při chlazení (4 st. otáček) m3/h 330/390/450/510 350/540/800/1140

Maximální statický tlak (pro nastavení vysokého výtlaku) Pa 70 150

Odvlhčování l/h 1,4 1,6 2,8 2,8

Rozměry (v × š × h) mm 235 × 750 × 400 270 × 900 × 720

Průměr odvodu kondenzátu (ext) mm 16

Čerpadlo kondenzátu – ANO

Průměr potrubí (kapalina/plyn) palce 1/4–3/8 1/4–1/2

Čistá hmotnost kg 16 35

Napájení V 220–230 V

Průřez vodičů (EN 60 335-1) mm2 3 × 1,5 + zemnění 3 × 2,5 + zemnění

Dálkový ovladač Volitelné příslušenství (SPX-RCKA1/SPX-RCDB1/SPX-WKT3)   

S jedinou kanálovou jednotkou může uživatel
ovládat individuálně klima až v 6 místnostech. 
Plenum boxy Airzone se připojují přímo ke 
kanálovým jednotkám Hitachi. Pléna Airzone 
mají motorizované klapky ovládané samostatně 
z každé místnosti, čímž si uživatel nastaví klima 
podle své potřeby. Více informací a přehled 
dostupných modelů na protější straně.

S kabelovým ovladačem SPX-WKT3 máte 
možnost zvolit místo měření teploty v místnosti: 
čidlo na sání v jednotce / čidlo v ovladači SPX-
WKT3 / průměr obou hodnot. 

K dispozici až 150 Pa statického tlaku.

Volitelné příslušenství pro maximální kontrolu 
teploty ve vybraném místě.
- Obj. kód: SPX-RTH1

Kanálová 
jednotka

OFF

22 °C

19 °C

Plenum boxy s motorizovanými klapkami, které připojují přímo ke kanálovým jednotkám Hitachi vám umožní s jedinou vnitřní 
jednotkou ovládat individuálně teplotu až v 6 místnostech. 

Výfukové plénum Airzone

Nasávací plénumModel
kanálové j. Výkon Verze

plénum boxu 2 výstupy 3 výstupy 4 výstupy 5 výstupů 6 výstupů

Pro obytné 
prostory

RAD-RPE
5,0 kW
6,0 kW
7,0 kW

Standard AZEZ8HITST03M2
930 × 300 × 454

AZEZ8HITST03M3
930 × 300 × 454

AZEZ8HITST03M4
1140 × 300 × 454

AZEZ8HITST03M5
1425 × 300 × 454

AZEZ8HITST03M6
1638 × 300 × 454 AZCEZHIPR03M

818 × 223,8
(2x D250)Medium AZEZ8HITBS03M2

930 × 250 × 454
AZEZ8HITBS03M3

930 × 250 × 454
AZEZ8HITBS03M4
1140 × 250 × 454

AZEZ8HITBS03M5
1425 × 250 × 454

AZEZ8HITBS03M6
1638 × 250 × 454

RAD-RPE 2,5 kW
3,5 kW

Standard AZEZ8HITST04S2
930 × 300 × 454

AZEZ8HITST04S3
930 × 300 × 454

AZEZ8HITST04S4
1140 × 300 × 454 - - AZCEZHIPR04S

647,2 × 208,1 
(1x D250)Medium AZEZ8HITBS04S2

930 × 250 × 454
AZEZ8HITBS04S3

930 × 250 × 454
AZEZ8HITBS04S4
1140 × 250 × 454 - -

( ) ( )

Připojení kabelem / dotykový displej 
3,5″: nastavitelný jako hlavní nebo 
zónový termostat. Mnoho funkcí 
a možností nastavení, ideální pro 
optimální ovládání celého vašeho 
systému, pro účinnější a úspornější 
vytápění. Úplné a intuitivní ovládání. 
Funkce Eco-adapt a režim spánku pro 
skutečné úspory energie. Ovládání 
teploty, provozního režimu a rychlosti 
ventilace. Nastavení provozního 
rozvrhu. Přizpůsobení provozu podle 
předpovědi počasí (s webovým 
serverem Airzone Cloud).

Kabelové nebo bezdrátové připojení / 
displej 2,7″: nastavitelný jako hlavní 
nebo zónový termostat. Zařízení 
s nízkou spotřebou, které umožňuje 
velmi snadno snížit náklady na energii. 
Úplné a intuitivní ovládání. Ovládání 
teploty, provozního režimu a rychlosti 
ventilace. Přizpůsobení provozu 
podle předpovědi počasí (s webovým 
serverem Airzone Cloud).

Kabelové nebo bezdrátové připojení: 
u instalace s termostatem Blueface je 
toto řešení ideální pro rychlý přístup 
k základním funkcím. Jeho moderní 
a příjemné rozhraní usnadňuje 
používání pomocí barev, které označují 
provozní režim a teplotu zóny. Funkce 
zapnutí/vypnutí zóny, nastavování 
teploty po 1 °C v rozmezí ±3 °C.

Aplikace Airzone Cloud pro 
smartphone, tablet a PC nabízí úplné 
vzdálené ovládání zařízení kdykoliv 
a odkudkoliv. Možnost ovládat 
z jednoho účtu několik serverů 
a jedním serverem až 32 systémů. 
Všechny funkce termostatů jsou 
převedeny na cloud: ovládání teploty, 
rozvrhy, předpověď počasí, povolování 
přístupu...

Ovládání Airzone Blueface Zero Airzone Think Airzone Lite Webový server Airzone Cloud

Kabelové připojení AZCE6BLUEZEROCB AZCE6THINKCB AZCE6LITECB AZX6WSCLOUDDINC

Bezdrátové připojení - AZCE6THINKRB AZCE6LITERB AZX6WSCLOUDDINR

Kabel 10 m AZX6CABLEBUS10 AZX6CABLEBUS10 AZX6CABLEBUS10 AZX6CABLEBUS10

– 

188 mm

500 mm (max)


